
 

 

 
         СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

    ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

   МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

      РЕШЕНИЕ 
 

от 28.02.2019 № 15/3-2019 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Чехов 

от 15.12.2017 № 116/8-2017 «Об утверждении Положения о формировании, 

владении, пользовании и распоряжении муниципальным имуществом 

городского округа Чехов» 

 

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», 

Уставом городского округа Чехов  

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о формировании, владении, пользовании и 

распоряжении муниципальным имуществом городского округа Чехов, 

утвержденное решением Совета депутатов городского округа Чехов от 

15.12.2017 № 116/8-2017 (c изменениями от 28.06.2018 № 98/7-2018), 

следующие изменения: 

1.1.  в статье 6: 

1.1.1. пункт 6.4. изложить в следующей редакции: 

«6.4.  Объекты движимого имущества, стоимость которых не превышает 

100 000 (Сто тысяч) рублей, за исключением автотранспортных средств и 

особо ценного движимого имущества, не подлежат включению в реестр 

муниципального имущества.»; 

1.1.2. дополнить пунктами 6.5. - 6.7. следующего содержания: 

«6.5. Реестр муниципального имущества городского округа Чехов 

ведется на бумажных и электронных носителях. В случае несоответствия 



информации на указанных носителях приоритет имеет информация на 

бумажных носителях. 

6.6. Внесение в реестр муниципального имущества сведений об 

объектах учета и записей об изменении сведений о них осуществляется на 

основе письменного заявления правообладателя недвижимого и (или) 

движимого имущества с приложением заверенных копий документов в 2-

недельный срок с момента возникновения, изменения или прекращения права 

на объекты учета (изменения сведений об объектах учета). 

Сведения о создании городским округом Чехов муниципальных 

унитарных предприятий, муниципальных учреждений, хозяйственных 

обществ и иных юридических лиц, а также об участии городского округа 

Чехов в юридических лицах вносятся в реестр муниципального имущества на 

основании принятых решений о создании (участии в создании) таких 

юридических лиц. 

Внесение в реестр муниципального имущества записей об изменении 

сведений о муниципальных унитарных предприятиях, муниципальных 

учреждениях и иных лицах, осуществляется на основании письменных 

заявлений указанных лиц, к которым прилагаются заверенные копии 

документов, подтверждающих изменение сведений. Соответствующие 

заявления предоставляются в Управление в 2-недельный срок с момента 

изменения сведений об объектах учета. 

В отношении объектов казны городского округа Чехов сведения об 

объектах учета и записи об изменении сведений о них вносятся в реестр 

муниципального имущества на основании надлежащим образом заверенных 

копий документов, подтверждающих приобретение городским округом Чехов 

имущества, возникновение, изменение, прекращение права муниципальной 

собственности на имущество, изменений сведений об объектах учета. Копии 

указанных документов предоставляются в Управление в 2-недельный срок с 

момента возникновения, изменения или прекращения права городского округа 

Чехов на имущество (изменения сведений об объекте учета) структурными и 

(или) функциональными подразделениями, ответственными за оформление 

соответствующих документов. 

6.7. Сведения об объектах учета, содержащихся в реестре 

муниципального имущества носят открытый характер и предоставляются 

любым заинтересованным лицам в виде выписок из реестра. 

Предоставление сведений об объектах учета осуществляется в 

соответствии с Административным регламентом по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача выписок из реестра муниципального 

имущества», утвержденным постановлением Администрации.»; 

1.2. пункт 7.2.  статьи 7 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Приемка движимого имущества, приобретенного (произведенного) 

предприятием или учреждением в ходе осуществления хозяйственной 

деятельности, стоимость которого не превышает 100 000 (сто тысяч) рублей, 

за исключением автотранспортных средств и особо ценного движимого 



имущества, осуществляется на основании документов, указанных в п. 7.3. 

настоящего Положения.»; 

1.3. в статье 10: 

1.3.1. пункт 10.1. изложить в следующей редакции: 

«10.1. Договоры аренды, безвозмездного пользования, доверительного 

управления и иные договоры, предусматривающие переход прав владения и 

(или) пользования, заключаются в порядке, утверждаемом решением Советом 

депутатов городского округа Чехов, в соответствии с законодательством 

Российской Федерации и настоящим Положением.»; 

1.3.2. пункт 10.3. исключить; 

1.4. в статье 13: 

1.4.1.  в пункте 13.4.2. слова «(далее-комиссия)» исключить; 

1.4.2. в пункте 13.5. слово «комиссии» заменить словами «комиссии по 

признанию объектов капитального строительства, находящихся в 

муниципальной собственности городского округа Чехов, подлежащими 

сносу,»; 

1.4.3. пункт 13.6. изложить в следующей редакции: 

«13.6. Списание имущества казны городского округа Чехов 

производится на основании постановления Администрации:  

по решению комиссии о признании объектов капитального 

строительства, находящихся в муниципальной собственности городского 

округа Чехов, подлежащими сносу, – недвижимого имущества; 

по решению комиссии по списанию муниципального имущества – 

движимого имущества.»; 

1.4.4. пункт 13.10. изложить в следующей редакции: 

«13.10. При списании недвижимого имущества (включая объекты 

незавершенного строительства), закрепленного на праве хозяйственного 

ведения (оперативного управления) в комиссию по признанию объектов 

капитального строительства, находящихся в муниципальной собственности 

городского округа Чехов, подлежащими сносу, предоставляется комплект 

документов, предусмотренный Порядком сноса объектов капитального 

строительств, находящихся в муниципальной собственности городского 

округа Чехов, в соответствии с которым осуществляется процедура сноса 

недвижимого имущества. 

После осуществления мероприятий по сносу: 

заявление о прекращении права собственности и снятии объекта с 

кадастрового учета в орган регистрации прав направляет Управление; 

заявление о прекращении права оперативного управления и 

хозяйственного ведения в орган регистрации прав направляют 

муниципальные учреждения, муниципальные предприятия. 

На основании документа о прекращении права на объект недвижимого 

имущества Администрацией издается постановление об исключении данного 

объекта из реестра муниципального имущества.»; 

1.5. в пункте 13.12. слова «в подпунктах 13.8-13.11» заменить словами 

«в подпунктах 13.8, 13.9, 13.11.». 



2. Направить настоящее решение для подписания и обнародования в 

средствах массовой информации Главе городского округа Чехов         

Кононовой М.В. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Администрации городского округа Чехов в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя планово-бюджетной комиссии Совета депутатов городского 

округа Чехов Давыдова Д.А. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов   Глава 

городского округа Чехов    городского округа Чехов 

 

 

    Г. С. Козина               М. В. Кононова 

 
 


